

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ГАЗДОВАЊЕ ШУМАМА
„СРБИЈАШУМЕ“ БЕОГРАД, Булевар Михајла Пупина, број 113
ШУМСКО ГАЗДИНСТВО „ШУМА“ ЛЕСКОВАЦ

На основу Одлуке вршиоца дужности директора ЈП “Србијашуме” Београд, број 3743 од 08.03.2024. године, ШГ “Шума” Лесковац, као део Предузећа

ОБЈАВЉУЈЕ
ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ЛИЦИТАЦИОНУ ПРОДАЈУ
ОТВАРАЊЕМ ЗАТВОРЕНИХ ПОНУДА

Која ће се одржати дана **18.03.2024.** године (понедељак) са почетком у 12.00 сати, у просторијама ШГ „Шума” Лесковац, Делиградска 1, Лесковац.

Предмет лицитације је продаја дрвних сортимената из у шуми „на пању“, укупне дрвне запремине од **4.319,00м3**, и то:

ШУ Вучје, ГЈ „Свети Јован одељ 27/х,и; ШУ Лебане, ГЈ „Веља Глава – Копиљак“ одељ. 25/а, 26/а; ГЈ „Радевачка чесма“ одељ. 5/а,ц; ГЈ „Шиловачке шуме“ одељ. 12/а; ШУ Предејане, ГЈ“Куковица Слатина“ 55/а; ГЈ „Качер“ одељ. 65/б; ШУ Власотинце ГЈ“ Букова Глава-Чобанац одељ.39/ц; ШУ Црна Трава ГЈ „Барнос Видњиште“ одељ.36/а.

Ред бр.	Газдинска јединица	Одељ/ одсек	Врста сортимента	Количина у (м3)	Цена (дин)	Вредност (дин)	Почетна лицитациона цена дин./м ³ без ПДВ-а	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације дин. без ПДВ-а
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Свети Јован	27/х	Буква - Огривно дрво I класе - метарско	32	3.202,00	102.464,00		
2	Свети Јован	27/и	Буква - Огривно дрво I класе - метарско	34	3.202,00	108.868,00		
			Смрча - рудничко дрво од 16-20cm од 1,5-5 m	17	3.997,00	67.949,00		
			Смрча - Огривно дрво I класе - вишеметарско	50	2.004,00	100.200,00		
			ПАРТИЈА БР.1	133		379.481,00		
3	Веља глава - Копиљак	25/а	Буква - трупци класа L/1, ds 35-39 cm	1	8.808,00	8.808,00		
			Буква - трупци класа K/1, ds 30-39 cm	1	7.446,00	7.446,00		
			Буква - трупци класа I/1, ds 30-39 cm	5	5.240,00	26.200,00		
			Буква - трупци класа I/2, ds 40-49 cm	5	5.991,00	29.955,00		
			Буква - трупци класа II/1, ds 25-	7	3.902,00	27.314,00		

			39 cm					
			Буква - трупци класа III/1, ds 25- 39 cm	5	2.875,00	14.375,00		
			Буква - Огривно дрво I класе - вишеметарско	133	3.202,00	425.866,00		
			УКУПНО 25/а:	157		539.964,00		
4	Веља глава - Копиља к	26/а	Буква - трупци класа F/1, ds 40- 49 cm	2	13.167,00	26.334,00		
			Буква - трупци класа L/1, ds 35- 39 cm	9	8.808,00	79.272,00		
			Буква - трупци класа L/2, ds 40-- 49 cm	8	9.927,00	79.416,00		
			Буква - трупци класа K/1, ds 30- 39 cm	4	7.446,00	29.784,00		
			Буква - трупци класа K/2, ds 40- 49 cm	4	7.923,00	31.692,00		
			Буква - трупци класа I/1, ds 30-39 cm	19	5.240,00	99.560,00		
			Буква - трупци класа I/2, ds 40-49 cm	19	5.991,00	113.829,00		
			Буква - трупци класа I/3, ds 50 cm	20	6.973,00	139.460,00		
			Буква - трупци класа II/1, ds 25- 39 cm	13	3.902,00	50.726,00		
			Буква - трупци класа II/2, ds 40- 49 cm	14	4.517,00	63.238,00		
			Буква - трупци класа II/3, ds >50cm	14	5.319,00	74.466,00		
			Буква - трупци класа III/1, ds 25- 39 cm	13	2.875,00	37.375,00		
			Буква - трупци класа III/2, ds 40- 49 cm	13	3.383,00	43.979,00		
			Буква - трупци класа III/3, ds 50 cm	14	4.048,00	56.672,00		
			Буква - Огривно дрво I класе - вишеметарско	236	3.202,00	755.672,00		
						УКУПНО 26/а:	402	
			ПАРТИЈА БР.2	559		2.221.439,00		
5	Радевач ка чесма	5/а	Буква - трупци класа K/1, ds 30- 39 cm	3	7.446,00	22.338,00		
			Буква - трупци класа I/1, ds 30-39 cm	7	5.240,00	36.680,00		
			Буква - трупци класа II/1, ds 25- 39 cm	18	3.902,00	70.236,00		
			Буква - трупци класа III/1, ds 25- 39 cm	10	2.875,00	28.750,00		
			Буква - трупци	5	3.383,00	16.915,00		

			класа III/2, ds 40-49 cm					
			Буква - трупци класа III/3, ds 50 cm	3	4.048,00	12.144,00		
			Буква - Огревно дрво I класе - вишеметарско	103	3.202,00	329.806,00		
			УКУПНО 5/а:	149		516.869,00		
6	Радевач ка чесма	5/ц	Буква - трупци класа F/1, ds 40-49 cm	2	13.167,00	26.334,00		
			Буква - трупци класа L/1, ds 35-39 cm	10	8.808,00	88.080,00		
			Буква - трупци класа L/2, ds 40--49 cm	8	9.927,00	79.416,00		
			Буква - трупци класа K/1, ds 30-39 cm	5	7.446,00	37.230,00		
			Буква - трупци класа K/2, ds 40-49 cm	4	7.923,00	31.692,00		
			Буква - трупци класа I/1, ds 30-39 cm	25	5.240,00	131.000,00		
			Буква - трупци класа I/2, ds 40-49 cm	15	5.991,00	89.865,00		
			Буква - трупци класа I/3, ds 50 cm	12	6.973,00	83.676,00		
			Буква - трупци класа II/1, ds 25-39 cm	30	3.902,00	117.060,00		
			Буква - трупци класа II/2, ds 40-49 cm	17	4.517,00	76.789,00		
			Буква - трупци класа III/1, ds 25-39 cm	30	2.875,00	86.250,00		
			Буква - трупци класа III/2, ds 40-49 cm	10	3.383,00	33.830,00		
			Буква - трупци класа III/3, ds 50 cm	7	4.048,00	28.336,00		
			Буква - Огревно дрво I класе - вишеметарско	407	3.202,00	1.303.214,00		
						УКУПНО 5/ц:	582	
			ПАРТИЈА БР.3	731		2.729.641,00		
7	Шилова чке шуме	12/а	Цер - Огревно дрво I класе - метарско	354	3.202,00	1.133.508,00		
			Цер - Огревно дрво II класе - метарско	40	2.102,00	84.080,00		
			Китњак - Огревно дрво I класе - метарско	46	3.202,00	147.292,00		
			Китњак - Огревно дрво II класе - метарско	10	2.102,00	21.020,00		
			ПАРТИЈА БР.4	450		1.385.900,00		
8	Кукавица	55/а	Буква - трупци класа L/1, ds 35-	19	8.864,00	168.416,00		

	Слатин а		39 cm					
			Буква - трупци класа L/2, ds 40-- 49 cm	19	9.983,00	189.677,00		
			Буква - трупци класа K/1, ds 30- 39 cm	30	7.502,00	225.060,00		
			Буква - трупци класа I/1, ds 30-39 cm	10	5.296,00	52.960,00		
			Буква - трупци класа I/2, ds 40-49 cm	10	6.047,00	60.470,00		
			Буква - трупци класа I/3, ds 50 cm	10	7.029,00	70.290,00		
			Буква - трупци класа II/1, ds 25- 39 cm	10	3.958,00	39.580,00		
			Буква - трупци класа II/2, ds 40- 49 cm	10	4.573,00	45.730,00		
			Буква - трупци класа II/3, ds >50cm	10	5.375,00	53.750,00		
			Буква - трупци класа III/1, ds 25- 39 cm	7	2.931,00	20.517,00		
			Буква - трупци класа III/2, ds 40- 49 cm	7	3.439,00	24.073,00		
			Буква - трупци класа III/3, ds 50 cm	6	4.104,00	24.624,00		
			Буква - Огривно дрво I класе - метарско	15	3.202,00	48.030,00		
			Буква - Огривно дрво I класе - вишеметарско	200	3.202,00	640.400,00		
			ПАРТИЈА БР.5	363		1.663.577,00		
9	Качер	65/б	Буква - Огривно дрво II класе - метарско	240	2.102,00	504.480,00		
			ПАРТИЈА БР.6	240		504.480,00		
10	Букова Глава - Чобана ц	39/ц	Буква - Огривно дрво I класе - метарско	540	3.202,00	1.729.080,00		
			Буква - Огривно дрво I класе - вишеметарско	300	3.202,00	960.600,00		
			ПАРТИЈА БР.7	840		2.689.680,00		
11	Барнос Видњи ште	36/а	Буква - Огривно дрво I класе - метарско	1.003	3.202,00	3.211.606,00		
			ПАРТИЈА БР.8	1.003		3.211.606,00		
Укупно 1-8				4.319,00		14.785.804,00		

Свеукупна процењена количина дрвних сортимената је4.319,00м3
Свеукупна вредност свих партија по почетним ценама, без ПДВ-а је14.785.804,00динара

У понуди морају бити дате јединичне цене, без ПДВ-а, за сваки дрвни сортимент који је наведен у прегледу и не могу бити ниже од почетних цена које су дате у јавном позиву.

Уколико у понуди купца не буду наведене јединичне цене за сваки дрвни сортименти понуда ће се сматрати неважећом.

Начин плаћања: авансно плаћање, а динамика авансног плаћања биће регулисана Уговором о купопродаји.

За купљене дрвне сортименте рекламација на квалитет се не уважава.

Са купцем чија понуда буде најбоља за одређену партију, односно који је дао највећу цену, закључиће се Уговор, а уплаћена средства на име депозита осталим понуђачима се враћају.

Уколико купац који је доставио најбољу понуду одустане од куповине, од истог се задржава депозит и обавештава се купац који је доставио следећу најбољу понуду.

Уговор са купцем који је дао најбољу понуду закључиће се по предлогу Комисије која је спровела предметну лицитацију, а на основу Записника са спроведене лицитације и то у року од пет дана достављања уговора на потпис понуђачу – Купцу и уколико исти одустане од потписивања уговора губи право на повраћај уплаћеног депозита и уговор ће се закључити са купцем који је дао следећу најбољу понуду.

Уколико купац у предвиђеном року за извршење посла, од дана увођења у посао од стране продавца, не плати и преузме предвиђену количину по утврђеној динамици, уговор се сматра раскинутим, а продавац задржава право да положени депозит задржи као уговорну казну због непоштовања уговора.

Купац је у обавези да шумске остатке који настану приликом сече и израде дрвних сортимената уклони или их сложи на мање гомиле или редове на делове земљишта где нема подмлатка водећи рачуна да извозни путеви и правци извлачења не буду закрчени.

Депозит као услов за учешће на лицитацији, служиће као средство обезбеђења за озбиљност понуде и као средство обезбеђења за добро извршење посла са купцем који је дао најбољу понуду.

Право учешћа на лицитацији имају понуђачи који немају неизмирене обавезе према ЈП „Србијашуме“.

Право учешћа на лицитацији - отварањем затворених понуда, имају сва правна лица и предузетници која до 18.03.2024. године, до 11⁰⁰ часова, изврше уплату депозита који ће служити као средство обезбеђења за озбиљност понуде и као средство обезбеђења за добро извршење посла по уговору, на текући рачун ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ „Шума“, Лесковац, који се води код Banca Intesa A.D.- Beograd, број 160-15660-44, уз напомену: УПЛАТА ДЕПОЗИТА ЗА ЛИЦИТАЦИЈУ НА ДАН 18.03.2024. године.

Висина депозита износи 10% од почетне вредности партије која се лицитира, и износи:

- за партију 1. ___ 37.948,00 динара
- за партију 2. ___ 222.144,00 динара
- за партију 3. ___ 272.964,00 динара
- за партију 4. ___ 138.590,00 динара
- за партију 5. ___ 166.358,00 динара
- за партију 6. ___ 50.448,00 динара
- за партију 7. ___ 268.968,00 динара
- за партију 8. ___ 321.161,00 динара

Дрвни сортименти који су предмет продаје на наведеним локацијама могу се разгледати у периоду од 11.03.2024. године до 17.03.2024. године од 9-15 часова и уз ОБАВЕЗНУ УНАПРЕД НАЈАВУ Горану Димитријевићу, контакт телефон 064/815-5803, или Дејану Стојиљковићу, контакт телефон: 064/815-5814.

Заинтересовани за учешће на наведеној лицитацији у обавези су да своје понуде пошаљу или донесу у запечаћеној коверти са назнаком: ЛИЦИТАЦИЈА ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА ШГ „ШУМЕ“ ЛЕСКОВАЦ ПОНУДА ЗА ПАРТИЈУ БРОЈ _____ - НЕ ОТВАРАТИ“, на адресу ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ „Шума“ Лесковац, Делиградска 1, Лесковац.

У обзир ће се узети све затворене понуде, **заведене на писарници ШГ „Шуме“ Лесковац**, које се доставе лично или ако су послате поштом и стигну на наведену адресу, **најкасније 18.03.2024. године до 10³⁰ часова**. Неблаговремене понуде које буду пристигле после наведеног рока, неће се узети у разматрање.

У случају идентичних понуда, изабраће се понуда која је раније приспела на наведену адресу.

У разматрање се неће узети: понуде са варијантама, понуде које буду пристигле после наведеног рока, непотпуне и понуде са нижом ценом од почетне.